
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»  

 

П Р И К А З 
 

от  02 марта 2021 года   № 034-од 

 

Об организации и проведении 

 окружного практико-ориентированного семинара  

«Одаренные дети: от отбора к развитию» 

 

 

 На основании приказа СВУ МОиНСО от 26.02.2021г № 102-од «О 

проведении окружного практико-ориентированного семинара «Одаренные 

дети: от отбора к развитию», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника социопсихологического отдела И.А.Забелину 

ответственным лицом за организацию и проведение окружного практико-

ориентированного семинара «Одаренные дети: от отбора к развитию». 

2. И.А.Забелиной провести семинар 25.03.2021 года на базе ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» в дистанционном формате  (Приложение 1). 

3.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                              Директор                                          Р.Р. Акимова 

 
С приказом ознакомлена  и согласна:     

«____»________________ 2021 г.    _______________                                        

 

И.А. Забелина  

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

 от 02.03.2021  № 034-од  

 

  

Программа  

окружного  практико-ориентированного семинара 

«Одаренные дети: от отбора к развитию»  

Дата проведения: 25 марта 2021 г. 

Время проведения: 13.00  -  14.50. 

Форма проведения: в формате видеоконференции с применением системы 

Google Meet. 

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности 

педагогов в вопросах организации работы с одарѐнными детьми. 

 Основные содержательные направления семинара: 

1) Трансляция инновационного педагогического опыта работы с одаренными 

детьми в сфере образования, культуры и спорта. 

2) Применение современных технологий для выявления и развития 

одаренных детей (из опыта работы образовательных учреждений округа). 

Участники: заместители директоров по УВР, учителя-предметники, 

классные руководители, педагоги-психологи, педагоги дополнительного 

образования детей. 

Время  Содержание деятельности Ответственный 

12.50-

13.00 

Регистрация участников Забелина Ирина Анатольевна 

13.00-

13.20 

Приветственное слово участникам 

семинара 

Основные аспекты организации 

работы с одаренными детьми 

Серова Елена Анатольевна, 

начальник отдела развития 

образования СВУ МОиНСО 

Забелина Ирина Анатольевна, 

начальник 

социопсихологического    

отдела, педагог-психолог ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» 



13.20-

13.30 

Создание системы работы по 

развитию интеллектуального 

потенциала, 

творческих способностей и 

личностных качеств одаренных 

обучающихся 

Малкина Татьяна Николаевна, 

заместитель директора по УВР 

ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова  города  

Похвистнево 

13.30-

13.40 

Выявление одаренных и 

талантливых обучающихся, их 

поддержка в условиях 

образовательной организации 

Никитушкина Ирина 

Петровна, учитель истории и 

обществознания ГБОУ СОШ 

№ 1 города Похвистнево 

13.40-

13.50 

 

Выявление и развитие творческой 

одаренности у учащихся в 

учреждении дополнительного 

образования детей 

Гаранина Людмила 

Анатольевна, педагог 

дополнительного образования 

СП «Прометей» ГБОУ СОШ 

№2 им. В. Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

13.50- 

14.00 

Организация работы со спортивно 

одаренными детьми на уроках 

физической культуры 

Кудряшова Татьяна Сергеевна, 

учитель физической культуры 

ГБОУ СОШ им. 

М.К.Овсянникова с. Исаклы 

14.10- 

14.20 

Центр цифрового и гуманитарного 

образования «Точка Роста» как 

инновационная площадка для 

выявления и развития одаренных 

детей 

Козлова Ксения Валентиновна, 

учитель технологии и 

информатики  ГБОУ СОШ  

им. П.В.Кравцова с. 

Старопохвистнево 

14.20-

14.30 

Психолого-педагогическое 

сопровождение одаренных детей 

Мингалиева Елена Рашидовна, 

педагог-психолог ГБОУ СОШ                    

с. Камышла 

14.30-

14.50 

Подведение итогов семинара Серова Елена Анатольевна, 

начальник отдела развития 

образования СВУ МОиНСО 

Забелина Ирина Анатольевна, 

начальник 

социопсихологического    

отдела, педагог-психолог ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» 

 

 


		2022-08-05T11:19:18+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




